
令和６年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和６年度 令和５年度 増減額

1,669,557 12.8 1,695,560 14.4 ▲ 26,003 ▲ 1.5 1,669,557 1,695,560 ▲ 26,003

88,284 0.7 87,100 0.7 1,184 1.4 88,284 87,100 1,184

729 0.0 1,100 0.0 ▲ 371 ▲ 33.7 729 1,100 ▲ 371

3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

2,000 0.0 2,000 0.0 0 0.0 2,000 2,000 0

400,000 3.1 400,000 3.4 0 0.0 400,000 400,000 0

5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 5,000 5,000 0

20,000 0.2 13,000 0.1 7,000 53.8 20,000 13,000 7,000

15,527 0.1 16,168 0.1 ▲ 641 ▲ 4.0 15,527 16,168 ▲ 641

3,846,735 29.4 3,853,018 32.7 ▲ 6,283 ▲ 0.2 3,846,735 3,853,018 ▲ 6,283

普通交付税 3,545,515 27.1 3,558,280 30.2 ▲ 12,765 ▲ 0.4 3,545,515 3,558,280 ▲ 12,765

特別交付税 301,220 2.3 294,738 2.5 6,482 2.2 301,220 294,738 6,482

2,021 0.0 2,021 0.0 0 0.0 2,021 2,021 0

37,312 0.3 41,382 0.4 ▲ 4,070 ▲ 9.8 3 168 ▲ 165

196,640 1.5 198,656 1.7 ▲ 2,016 ▲ 1.0 1,136 2,306 ▲ 1,170

1,653,341 12.7 1,320,564 11.2 332,777 25.2 0 0 0

982,440 7.5 833,050 7.1 149,390 17.9 864 864 0

22,479 0.2 27,281 0.2 ▲ 4,802 ▲ 17.6 8,526 10,135 ▲ 1,609

1,002,002 7.7 1,000,003 8.5 1,999 0.2 1,561 1 1,560

1,966,161 15.1 1,525,502 12.9 440,659 28.9 638,657 428,450 210,207

財政調整基金繰入金 638,657 4.9 428,450 3.6 210,207 49.1 638,657 428,450 210,207

減債基金繰入金 0 0.0 0 0.0 0 - 0 0 0

1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

185,529 1.4 197,941 1.7 ▲ 12,412 ▲ 6.3 16,255 35,094 ▲ 18,839

965,242 7.4 566,652 4.8 398,590 70.3 23,742 54,652 ▲ 30,910

臨時財政対策債 23,742 0.2 54,652 0.5 ▲ 30,910 ▲ 56.6 23,742 54,652 ▲ 30,910

0 0.0 1 0.0 ▲ 1 皆減 0 1 ▲ 1

13,064,000 100.0 11,789,000 100.0 1,275,000 10.8 6,743,598 6,609,639 133,959

令和６年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和６年度 令和５年度 増減額

１町税 1,669,557 12.8 1,695,560 14.4 ▲ 26,003 ▲ 2 1,669,557 1,695,560 ▲ 26,003

１２分担金及び負担金 37,312 0.3 41,382 0.4 ▲ 4,070 ▲ 9.8 3 168 ▲ 165

１３使用料及び手数料 196,640 1.5 198,656 1.7 ▲ 2,016 ▲ 1.0 1,136 2,306 ▲ 1,170

１６財産収入 22,479 0.2 27,281 0.2 ▲ 4,802 ▲ 17.6 8,526 10,135 ▲ 1,609

１７寄附金 1,002,002 7.7 1,000,003 8.5 1,999 0.2 1,561 1 1,560

１８繰入金 1,966,161 15.1 1,525,502 12.9 440,659 28.9 638,657 428,450 210,207

１９繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

２０諸収入 185,529 1.4 197,941 1.7 ▲ 12,412 ▲ 6.3 16,255 35,094 ▲ 18,839

小計 5,079,681 38.9 4,686,326 39.8 393,355 8.4 2,335,696 2,171,715 163,981

２地方譲与税 88,284 0.7 87,100 0.7 1,184 1.4 88,284 87,100 1,184

３利子割交付金 729 0.0 1,100 0.0 ▲ 371 ▲ 33.7 729 1,100 ▲ 371

４配当割交付金 3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

５株式等譲渡所得割交付金 2,000 0.0 2,000 0.0 0 0.0 2,000 2,000 0

６地方消費税交付金 400,000 3.1 400,000 3.4 0 0.0 400,000 400,000 0

７環境性能割交付金 5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 5,000 5,000 0

８法人事業税交付金 20,000 0.2 13,000 0.1 7,000 53.8 20,000 13,000 7,000

９地方特例交付金 15,527 0.1 16,168 0.1 ▲ 641 ▲ 4.0 15,527 16,168 ▲ 641

１０地方交付税 3,846,735 29.4 3,853,018 32.7 ▲ 6,283 ▲ 0.2 3,846,735 3,853,018 ▲ 6,283

１１交通安全対策特別交付金 2,021 0.0 2,021 0.0 0 0.0 2,021 2,021 0

１４国庫支出金 1,653,341 12.7 1,320,564 11.2 332,777 25.2 0 0 0

１５県支出金 982,440 7.5 833,050 7.1 149,390 17.9 864 864 0

２１町債 965,242 7.4 566,652 4.8 398,590 70.3 23,742 54,652 ▲ 30,910

　　自動車取得税交付金 0 0.0 1 0.0 ▲ 1 皆減 0 1 ▲ 1

小計 7,984,319 61.1 7,102,674 60.2 881,645 12.4 4,407,902 4,437,924 ▲ 30,022

13,064,000 100.0 11,789,000 100.0 1,275,000 10.8 6,743,598 6,609,639 133,959

※構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。

６地方消費税交付金

(単位：千円、％）

款
令和６年度 令和５年度 対前年度比較 一般財源

１町税

２地方譲与税

３利子割交付金

４配当割交付金

５株式等譲渡所得割交付金

１７寄附金

　　自動車取得税交付金

７環境性能割交付金

８法人事業税交付金

９地方特例交付金

１０地方交付税

１１交通安全対策特別交付金

１２分担金及び負担金

１３使用料及び手数料

１４国庫支出金

１５県支出金

１６財産収入

対前年度比較 一般財源

自
主
財
源

１８繰入金

１９繰越金

２０諸収入

２１町債

計

(単位：千円、％）

依
存
財
源

合　計

性質別科目
令和６年度 令和５年度


